REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
KESHILLI

Komisioni I Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake, Planifikimit t&é Zhvillimit Strategjik
te Bashkise,Mbikeqyrjes Financiare,I Ekonomise Vendore, Turzimit dhe Zhvillimit Rural.

Komisioni i Miréqénies Sociale, Rinisé, Barazisé Gjinore, Mosdiskriminimit,
té Drejtave té Njeriut, Marrédhéniet me jashté dhe Integrimin Europian

Raport vendimmarrjeje

Nr [ /Daté )8 ol 2026
Lénda: Mendim/vendim i Komisionit pér projektvendimin

PER MIRATIMIN E KRITEREVE TE FAMILJEVE NE NEVOJE QFE DO TE
TRAJTOHEN ME FONDIN DERI NE 6% NGA FONDI I KUSHTEZUAR PER BLLOK-
NDIHMEN EKONOMIKE PER VITIN 2026, shoqéruar nga relacioni dhe dokumentet
perkatese.

Analiza ligjore:

N& mbéshtetje t& nenit 8, pika 2,nenit 9,pika 1/1,1,shkronja (a) dhe (b),nenit 55,pikat 2 dhe 6 t&
ligjit nr.139/2015”Pér vetéqeverisjen vendore”;nenit 21 t& ligjit nr.57/2019,”Pér asistencén
sociale n& Republikén e Shqipéris€”,vendimit nr.597,daté¢ 4.09.2019 t& Késhillit t&é
Ministrave”Pér pércaktimin e progedurave,t& dokumentacionit dhe masés mujore t& pérfitimit t&
ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t€ fondit shtes¢ mbi fondin e kushtézuar pér ndihmén
ekonomike”,ndryshuar me Vendimin nr.855, daté 26.12.2024

Situata aktuale e funksionit:

Miratim per kriteret mbi pérdorimin e fondit t& kushtézuar pér bllok-ndihmén ekonomike deri né
6% ose me fondet e buxhetit vendor, pér vitin 2026.

Pérfituesit nga fondi 6% i bllok-ndihmés ekonomike do t& pérzgjidhen nga familjet aplikuese
pér ndihmé ekonomike té cilat jané refuzuar nga sistemi elektronik i ndihmés ekonomike pasi
kan& marré piké t& pamjaftueshme, pa t& ardhura ose me (& ardhura t&¢ pamjaftueshme pér t&
jetuar dhe plotésojné kriteret sipas detajimit ne projektvndimin dhe relacionin qe shoqeron
projektvendimin.

Situata financiare:



Sipas dokumentacionit/relacionit qe shogeron projekt vendimin

Drejtoria/Sektori pérgjegjés:

Drejtoria e sherbimeve sociale

Drejtoria Ekonomise dhe menaxhimit financiar
Monitorimi dhe raportimi:

Drejtoria ¢ sherbimeve sociale

Keshilli bashkiak Pogradec

Impakti social/grupet qe preken:

QOytetare te bashkise Pogradec

A ¢shté objekt i konsultimit publik? Jo.

Komisioni I Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake, Planifikimit t& Zhvillimit Strategjik te
Bashkise,Mbikeqyrjes Financiare,] Ekonomise Vendore, Turzimit dhe Zhvillimit Rural.
Komisioni i Mirégénies Sociale, Rinisg, Barazis¢ Gjinore, Mosdiskriminimit,té Drejtave té
Njeriut, Marrédhéniet me jashté dhe Integrimin Europian, i mbledhur mé daté 223 QA 2026,
shqyrtoi projektvendimin PER MIRATIMIN E KRITEREVE TE FAMILJEVE NE
NEVOJE QE DO TiE TRAJTOHEN ME FONDIN DERI NE 6% NGA FONDI I
KUSHTEZUAR PER BLLOK-NDIHMEN EKONOMIKE PER VITIN 2026, Pas shqyrtimit
té& projektvendimit dhe materialeve shogéruese, komisioni me shumicé votash, vendosi:

T’i propozojé Keshillit bashkiak:
@ (Miratimin e projektaktit.
b- Kalimin e projektaktit né mbledhjen e Késhillit pér vierésimin e métejshém dhe pér
shqyrtim.
c- Refuzimin e miratimit te projektaktit.
d- Miratimin e projektaktit me ndryshimet si mé poshté.:)

Bashkélidhur argumentet e vendimmarrjes dhe mendirfni i pakicés i paraqitur né procesverbalin e
mbledhjes se komisionit.
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